



SAKSGANG			
Behandles av	Møtedato	Saksnr	
Næring og miljø	03.09.2008	065/08	

Høringsforslag på endringer i viltloven og rovviltforskriften - nødverge, bruk av åte

Dokumentliste:

26.06.2008 08 5650 Miljøverndepartementet Endringer i viltloven og rovviltforskriften - nødverge, bruk av åte - høring

SAMMENDRAG

Miljøverndepartementet har sendt på høring endringer i viltloven og rovviltforskriften. I hovedsak gjelder endringene en utvidelse av nødvergebestemmelsen. Rådmannen ser generelt sett positivt på dette.

FORSLAG TIL VEDTAK

Næring- og miljø utvalget i Våler kommune støtter i all hovedsak forslaget til endringer i viltloven og rovviltforskriften, men har følgende forslag til endringer:

1. Adgangen til å felle bjørn, til forsvar av bufe og tamrein, skal utvides ved oppnåelse av det regionale bestandsmålet i vedkommende region.
2. Nødvergebestemmelsen bør generelt utvides slik at den etter sin ordlyd også omfatter angrep på jakthunder.

03.09.2008 Næring og miljø

NM-065/08 Vedtak:

Utvalget for næring og miljø i Våler kommune støtter i all hovedsak forslaget til endringer i viltloven og rovviltforskriften, men har følgende forslag til endringer:

1. Adgangen til å felle bjørn, til forsvar av bufe og tamrein, skal utvides ved oppnåelse av det regionale bestandsmålet i vedkommende region.
2. Nødvergebestemmelsen bør generelt utvides slik at den etter sin ordlyd også omfatter angrep på jakthunder.

SAKSFAKTA

Miljøverndepartementet har sendt ut på høring forslag til endringer i lov av 29. mai 1981 nr. 38 om viltet (viltloven) og forskrift 18. mars 2005 nr. 242 om forvaltning av rovvilt. Høringsfristen er 5. september 2008. Det fullstendige høringsbrevet er oppført som dokument i saken, men av hensyn til størrelsen er det ikke vedlagt. Dersom man ønsker en utskrift av høringsbrevet kan man henvende seg til landbrukskontoret, eventuelt finne høringsbrevet på Miljøverndepartementets nettside.

Endringsforslaget gjelder for det første den såkalte nødvergebestemmelsen i § 11 i viltloven, og det foreslås også en ny § 13a i rovviltforskriften. Departementets forslag innebærer at det innføres en adgang til felling av gaupe og jerv til forsvar av bufe og tamrein uten at det foreligger et direkte angrep. Det må imidlertid foreligge en aktuell fare for skade samt sannsynlighetsovervekt for at angrep vil finne sted. Bjørn kan etter forslaget felles etter de samme vilkår, dersom bestandsmålet er nådd. Det må tas stilling til om dette bestandsmålet skal være det regionale bestandsmålet i vedkommende region, eller det nasjonale bestandsmålet. Departementet ber om høringsinstansenes synspunkter på dette.

Det foreslås også innført en adgang til felling, uten at det foreligger et direkte angrep, av rovdyr som kommer innenfor et hegn med produksjonsdyr eller hund. Det er et vilkår at inngjerdingen tilfredsstillende kravene til rovdysikre gjerder fastsatt av Direktoratet for naturforvaltning.

Adgangen til å felle vilt utvides ikke til å omfatte hund som angripes utenfor hegn. Som bakgrunn for dette nevnes blant annet Bern – konvensjonen, vanskelige bevismessige vurderinger og at jakt dreier seg om rekreasjon, ikke næringsutøvelse. Det står følgende i høringsbrevet: *“Som tidligere nevnt er det i hovedsak hunder som brukes under jakt som er blitt angrepet. Det kan være nærliggende å se det slik at det her foreligger andre tilfredsstillende løsninger, for eksempel å jakte med hunden i hånd eller velge et annet jaktterreng. Det er i denne sammenheng et moment at det for utøverne av jakt dreier seg om rekreasjon, ikke næringsutøvelse”*

Når det gjelder ulv er bestandsmålet om tre årlige ynglinger av ulv innenfor forvaltningsområdet ikke nådd. De undersøkelser som har vært gjort så langt indikerer videre en betydelig bestandsreduksjon av ulv på norsk side av riksgrensen. På denne bakgrunn foreslår departementet ingen endring når det gjelder adgangen til å felle ulv til forsvar av bufe og tamrein.

Etter departementets syn er det behov for en lovhjemmel for en betryggende håndtering og regulering av bruk av åte. Forslaget tar sikte på å innføre en hjemmel for å regulere bruk av åte for ulike formål, ved å etablere et regelverk som skal hindre at uheldige situasjoner oppstår. Hensikten er å etablere en ordening der slik virksomhet bare tillates der skadevirkningene for viltet m.m. er avveid og funnet forsvarlig i forhold til samfunnets øvrige interesser.

ALTERNATIVE HANDLEMÅTER

- NM – utvalget kan komme med sine egne merknader til høringsforslaget
- NM – utvalget kan avstå fra å mene noe om høringsforslaget

VURDERINGER

Gjeldende rett sier at felling bare kan skje dersom rovviltet jager eller angriper bufe- tamrein. Det må foreligge en akutt situasjon, og tilstedeværelsen av rovdyr i et område der bufe eller tamrein beiter, er ikke tilstrekkelig. Det nye forslaget innebærer at det må foreligge en aktuell fare og sannsynlighetsovervekt for at et angrep vil finne sted. Forslaget innebærer altså at regelverket blir mer lempelig, og at det blir større adgang til felling ved forsvar av bufe og tamrein. Med bakgrunn i rovviltsituasjonen i Våler, og forholdet til beitedyr, ser Rådmannen i all hovedsak positivt på forslaget fra departementet.

Når det gjelder bjørn er det spørsmål om det regionale, eller det nasjonale bestandsmålet, må være oppfylt før at det skal gis adgang til felling uten at det foreligger direkte angrep. Hensynet til dyreeier og beitedyr taler for å legge det regionale bestandsmålet til grunn, mens hensyn til bestanden og tydelighet i selve regelverket taler for å legge et nasjonalt bestandsmål til grunn. Rådmannen mener at man her bør legge vekt på hensynet til dyreeier og beitedyr, og derfor legge det regionale bestandsmålet til grunn.

I forslaget fra departementet omfattes ikke hund som blir angrepet av rovdyr. Det vil si at som bufe regnes sau, geit, storfe og hest. Begrepet omfatter ikke hund. Bakgrunnen for dette er berørt under saksfakta. Tallmateriale viser at i perioden 1. januar 2000 til 31. desember 2006 ble 43 jakthunder registrert drept eller skadet, de aller fleste mens de deltok i ordinær jaktutøvelse. Bare et fåtall har overlevd. Av de store rovdyrene ble bare ulv registrert som skadevolder i den aktuelle perioden.

Rådmannen mener tallene viser at rovdyrangrep på hund er et generelt problem. Området øst for Glomma er et viktig jaktterreng, samt at det er innenfor rovdyrsonen, og dette er derfor også en problemstilling i Våler. På bakgrunn av dette mener Rådmannen at det bør skje en generell utvidelse av nødvergebestemmelsen slik at den etter sin ordlyd også omfatter angrep på jakthunder. Det vil si at begrepet bufe også skal omfatte hund.

Rådmannen ser positivt på forslaget om en lovhjemmel for regulering av bruk av åte til ulike formål.